АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018 г.                                                                                 № 1073
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби
Новосибирской области от 04.06.2018 № 517
В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг"  и в связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в образовательных организациях», утвержденный  постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 04.06.2018 года № 517:

- п. 2.7. главы II дополнить абзацем «предоставление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных п. 4 ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- главу V дополнить следующими пунктами:

«5.9. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.10. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументируемые разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
- п. 1.3. главы I абзац «Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующим графиком:

          понедельник      9.00 - 13.00, 14.00 - 16.00;

  вторник              9.00 - 13.00, 14.00 - 16.00;

  среда                   9.00 - 13.00, 14.00 - 16.00;

  четверг               9.00 - 13.00, 14.00 - 16.00;

         пятница             9.00 - 13.00,14.00 - 16.00.»
читать в следующей редакции: «Прием заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующим графиком:

вторник             9.00 - 13.00;
пятница             08.30 - 13.00, 14.00 - 16.00.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью администрации г.Оби (О.А. Сергеева) опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.
Глава города Оби

Новосибирской области

                       А.А. Мозжерин